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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Araripina  - 01a Vara 1.390 1.526 136 109,78%

Barreiros  - 01a Vara 983 1.240 257 126,14%

Barreiros  - 02a Vara 983 1.227 244 124,82%

Belo Jardim  - 01a Vara 975 1.063 88 109,03%

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 1.378 1.567 189 113,72%

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.355 1.699 344 125,39%

Carpina  - 01a Vara 1.441 1.532 91 106,32%

Caruaru  - 01a Vara 1.414 1.479 65 104,60%

Caruaru  - 02a Vara 1.429 1.667 238 116,66%

Caruaru  - 03a Vara 1.428 1.468 40 102,80%

Catende  - 01a Vara 1.230 1.364 134 110,89%

Escada  - 01a Vara 1.229 1.167 -62 94,96%

Garanhuns  - 01a Vara 1.865 1.834 -31 98,34%

Goiana  - 01a Vara 1.492 1.334 -158 89,41%

Goiana  - 02a Vara 1.518 1.513 -5 99,67%

Goiana  - 03a Vara 1.495 1.351 -144 90,37%

Igarassu  - 01a Vara 1.475 1.404 -71 95,19%

Igarassu  - 02a Vara 1.481 1.494 13 100,88%

Ipojuca  - 01a Vara 1.314 1.309 -5 99,62%

Ipojuca  - 02a Vara 1.309 1.274 -35 97,33%

Ipojuca  - 03a Vara 1.291 1.320 29 102,25%

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.905 1.761 -144 92,44%

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.842 1.922 80 104,34%

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.853 1.870 17 100,92%

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.867 1.835 -32 98,29%

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.874 1.650 -224 88,05%

Limoeiro  - 01a Vara 1.139 1.336 197 117,30%

Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.746 1.964 218 112,49%

Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.733 1.725 -8 99,54%

Olinda  - 01a Vara 2.051 1.989 -62 96,98%

Casos Novos X Solucionados  2016  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/16 a 31/12/16
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Olinda  - 02a Vara 2.021 2.162 141 106,98%

Olinda  - 03a Vara 2.045 2.027 -18 99,12%

Palmares  - 01a Vara 676 1.252 576 185,21%

Palmares  - 02a Vara 667 993 326 148,88%

Paulista  - 01a Vara 1.874 1.718 -156 91,68%

Paulista  - 02a Vara 1.865 1.548 -317 83,00%

Pesqueira  - 01a Vara 1.700 1.386 -314 81,53%

Petrolina  - 01a Vara 1.281 1.384 103 108,04%

Petrolina  - 02a Vara 1.266 1.304 38 103,00%

Petrolina  - 03a Vara 1.239 1.471 232 118,72%

Recife  - 01a Vara 1.620 1.840 220 113,58%

Recife  - 02a Vara 1.653 1.718 65 103,93%

Recife  - 03a Vara 1.651 1.852 201 112,17%

Recife  - 04a Vara 1.648 1.710 62 103,76%

Recife  - 05a Vara 1.638 2.092 454 127,72%

Recife  - 06a Vara 1.608 1.680 72 104,48%

Recife  - 07a Vara 1.593 1.445 -148 90,71%

Recife  - 08a Vara 1.666 1.869 203 112,18%

Recife  - 09a Vara 1.617 1.613 -4 99,75%

Recife  - 10a Vara 1.649 1.410 -239 85,51%

Recife  - 11a Vara 1.629 1.697 68 104,17%

Recife  - 12a Vara 1.609 1.563 -46 97,14%

Recife  - 13a Vara 1.664 1.677 13 100,78%

Recife  - 14a Vara 1.643 1.555 -88 94,64%

Recife  - 15a Vara 1.601 1.578 -23 98,56%

Recife  - 16a Vara 1.596 1.509 -87 94,55%

Recife  - 17a Vara 1.609 1.643 34 102,11%

Recife  - 18a Vara 1.576 1.424 -152 90,36%

Recife  - 19a Vara 1.608 1.927 319 119,84%

Recife  - 20a Vara 1.595 1.682 87 105,45%

Recife  - 21a Vara 1.672 1.759 87 105,20%

Recife  - 22a Vara 1.647 1.495 -152 90,77%

Recife  - 23a Vara 1.621 1.580 -41 97,47%

Ribeirão  - 01a Vara 862 981 119 113,81%
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Ribeirão  - 02a Vara 885 1.097 212 123,95%

Salgueiro  - 01a Vara 2.626 2.872 246 109,37%

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.578 1.643 65 104,12%

Serra Talhada  - 01a Vara 2.548 3.044 496 119,47%

Timbaúba  - 01a Vara 1.239 1.122 -117 90,56%

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.543 1.616 73 104,73%

Total 107.813 111.822 4.009 103,72%
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Vara Trabalhista 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 Total

Araripina  - 01a Vara 152 85 158 163 114 113 83 140 109 70 120 83 1.390

Barreiros  - 01a Vara 70 65 176 117 97 54 110 91 56 51 58 38 983

Barreiros  - 02a Vara 68 74 180 99 93 56 116 94 59 45 61 38 983

Belo Jardim  - 01a Vara 51 58 103 74 94 150 72 94 76 67 73 63 975

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 97 143 177 107 140 97 83 126 119 113 93 83 1.378

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 88 151 172 109 137 94 84 124 115 98 93 90 1.355

Carpina  - 01a Vara 115 112 147 105 136 105 188 130 113 146 93 51 1.441

Caruaru  - 01a Vara 104 121 150 147 137 110 120 137 111 85 105 87 1.414

Caruaru  - 02a Vara 110 126 161 148 129 122 115 145 111 70 105 87 1.429

Caruaru  - 03a Vara 109 122 163 144 138 117 111 138 120 76 102 88 1.428

Catende  - 01a Vara 31 97 163 176 140 146 183 79 65 45 73 32 1.230

Escada  - 01a Vara 49 78 136 144 186 134 78 147 93 67 60 57 1.229

Garanhuns  - 01a Vara 150 151 137 158 203 253 171 212 120 94 100 116 1.865

Goiana  - 01a Vara 66 160 128 185 140 103 108 131 80 93 108 190 1.492

Goiana  - 02a Vara 63 167 129 188 140 97 128 137 76 96 108 189 1.518

Goiana  - 03a Vara 69 160 121 185 141 108 108 126 80 100 110 187 1.495

Igarassu  - 01a Vara 113 102 120 115 151 118 98 141 101 130 119 167 1.475

Igarassu  - 02a Vara 110 98 112 130 159 118 98 131 96 131 125 173 1.481

Ipojuca  - 01a Vara 74 85 148 123 148 141 132 100 71 109 103 80 1.314

Casos Novos -  2016  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/16 a 31/12/16
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Vara Trabalhista 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 Total

Ipojuca  - 02a Vara 67 102 144 118 157 132 132 94 82 107 97 77 1.309

Ipojuca  - 03a Vara 72 90 139 126 153 141 126 82 74 100 112 76 1.291

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 117 154 175 175 199 169 178 161 169 135 164 109 1.905

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 111 144 185 164 181 151 185 174 162 133 153 99 1.842

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 128 143 170 165 170 165 181 174 172 130 148 107 1.853

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 117 147 172 169 182 165 179 165 169 134 155 113 1.867

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 114 141 176 166 190 160 183 178 173 132 153 108 1.874

Limoeiro  - 01a Vara 62 103 145 97 107 119 126 108 59 62 87 64 1.139

Nazaré da Mata  - 01a Vara 118 160 211 164 138 130 131 114 95 113 222 150 1.746

Nazaré da Mata  - 02a Vara 123 150 218 159 137 128 128 114 87 118 221 150 1.733

Olinda  - 01a Vara 157 155 200 219 208 180 173 176 163 146 151 123 2.051

Olinda  - 02a Vara 155 177 190 197 202 169 159 165 173 150 162 122 2.021

Olinda  - 03a Vara 151 176 192 214 202 162 166 180 175 150 154 123 2.045

Palmares  - 01a Vara 49 59 94 59 81 69 37 56 61 41 43 27 676

Palmares  - 02a Vara 42 54 92 56 78 67 44 56 59 46 47 26 667

Paulista  - 01a Vara 158 150 170 164 174 147 173 154 179 157 157 91 1.874

Paulista  - 02a Vara 146 148 168 172 182 141 168 152 174 164 148 102 1.865

Pesqueira  - 01a Vara 137 115 153 82 108 79 193 161 173 180 190 129 1.700

Petrolina  - 01a Vara 93 83 91 185 105 94 130 143 102 81 97 77 1.281

Petrolina  - 02a Vara 83 79 89 126 159 100 122 145 98 86 99 80 1.266

Petrolina  - 03a Vara 89 78 88 127 136 98 128 143 102 75 97 78 1.239

Recife  - 01a Vara 105 116 151 144 155 133 147 152 146 148 122 101 1.620

Recife  - 02a Vara 115 140 142 136 148 137 154 143 153 139 143 103 1.653
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Vara Trabalhista 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 Total

Recife  - 03a Vara 106 127 151 142 141 138 147 167 155 148 119 110 1.651

Recife  - 04a Vara 104 110 152 137 152 141 148 166 149 140 138 111 1.648

Recife  - 05a Vara 104 128 152 141 153 131 144 151 161 133 131 109 1.638

Recife  - 06a Vara 104 119 133 142 144 134 154 148 152 145 129 104 1.608

Recife  - 07a Vara 107 109 170 137 149 136 134 140 147 130 137 97 1.593

Recife  - 08a Vara 110 118 154 147 155 134 150 162 140 146 142 108 1.666

Recife  - 09a Vara 106 121 156 141 147 146 142 146 145 141 121 105 1.617

Recife  - 10a Vara 110 120 161 139 141 143 148 159 148 140 141 99 1.649

Recife  - 11a Vara 101 122 154 152 145 131 153 148 153 134 132 104 1.629

Recife  - 12a Vara 106 116 155 145 146 134 147 147 156 137 124 96 1.609

Recife  - 13a Vara 103 120 153 159 159 146 151 155 140 146 128 104 1.664

Recife  - 14a Vara 98 122 145 143 160 135 148 164 152 140 136 100 1.643

Recife  - 15a Vara 103 124 145 145 146 136 140 142 143 132 134 111 1.601

Recife  - 16a Vara 101 131 143 137 143 137 139 149 144 130 136 106 1.596

Recife  - 17a Vara 109 117 145 137 144 140 146 148 148 140 136 99 1.609

Recife  - 18a Vara 112 127 151 137 136 135 137 143 148 129 124 97 1.576

Recife  - 19a Vara 100 118 155 136 151 133 144 156 139 142 130 104 1.608

Recife  - 20a Vara 106 116 161 130 135 133 143 165 141 132 129 104 1.595

Recife  - 21a Vara 109 121 142 145 158 139 154 176 143 144 131 110 1.672

Recife  - 22a Vara 114 123 156 151 146 131 141 164 145 140 131 105 1.647

Recife  - 23a Vara 104 120 152 145 153 124 139 160 150 140 131 103 1.621

Ribeirão  - 01a Vara 27 40 162 109 104 89 82 63 52 57 41 36 862

Ribeirão  - 02a Vara 28 47 153 136 106 92 90 55 48 59 40 31 885
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Vara Trabalhista 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 Total

Salgueiro  - 01a Vara 245 256 258 194 237 276 276 168 261 166 171 118 2.626

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 119 94 128 140 158 129 160 155 159 102 141 93 1.578

Serra Talhada  - 01a Vara 222 189 255 199 330 268 199 245 184 147 173 137 2.548

Timbaúba  - 01a Vara 82 81 119 122 92 121 108 141 97 58 154 64 1.239

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 68 126 169 160 148 142 138 161 113 121 124 73 1.543

Total 7.206 8.381 10.766 10.049 10.454 9.246 9.631 9.857 8.784 8.032 8.535 6.872 107.813

Fonte: Sistema e-Gestão
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Vara Trabalhista 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 Total

Araripina  - 01a Vara 79 138 154 133 197 119 136 144 145 134 71 76 1.526

Barreiros  - 01a Vara 54 161 111 118 148 95 113 93 79 60 105 103 1.240

Barreiros  - 02a Vara 61 110 114 121 132 133 106 130 60 79 100 81 1.227

Belo Jardim  - 01a Vara 39 80 100 121 85 99 124 117 102 43 85 68 1.063

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 60 116 142 133 164 134 169 157 178 135 128 51 1.567

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 51 137 174 150 125 166 166 152 208 136 120 114 1.699

Carpina  - 01a Vara 56 104 188 166 151 144 171 159 114 109 125 45 1.532

Caruaru  - 01a Vara 89 112 157 96 135 99 109 188 122 165 118 89 1.479

Caruaru  - 02a Vara 62 123 145 135 123 123 128 169 131 146 204 178 1.667

Caruaru  - 03a Vara 67 141 228 168 165 103 125 91 124 116 102 38 1.468

Catende  - 01a Vara 46 62 106 100 165 259 159 178 95 57 79 58 1.364

Escada  - 01a Vara 59 91 84 87 89 133 87 154 106 116 92 69 1.167

Garanhuns  - 01a Vara 67 142 200 124 156 173 135 248 176 132 187 94 1.834

Goiana  - 01a Vara 69 87 127 130 90 123 125 164 161 105 104 49 1.334

Goiana  - 02a Vara 82 79 175 149 109 112 101 220 149 138 114 85 1.513

Goiana  - 03a Vara 50 79 123 103 133 104 108 236 144 103 99 69 1.351

Igarassu  - 01a Vara 34 127 130 110 127 136 109 186 136 109 117 83 1.404

Igarassu  - 02a Vara 56 86 163 134 142 122 163 161 122 134 137 74 1.494

Ipojuca  - 01a Vara 67 110 131 111 73 96 125 148 117 111 128 92 1.309

Solucionados -  2016  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/16 a 31/12/16
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Ipojuca  - 02a Vara 87 106 123 107 134 136 128 127 105 69 86 66 1.274

Ipojuca  - 03a Vara 95 88 82 144 133 139 131 177 127 51 109 44 1.320

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 63 121 203 157 155 131 149 183 225 148 150 76 1.761

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 82 156 163 184 114 156 171 241 213 153 187 102 1.922

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 88 129 169 151 147 172 149 204 177 121 222 141 1.870

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 92 137 158 140 153 166 166 261 176 124 157 105 1.835

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 66 131 153 104 126 140 146 187 230 143 135 89 1.650

Limoeiro  - 01a Vara 48 44 76 75 101 151 239 189 101 86 128 98 1.336

Nazaré da Mata  - 01a Vara 67 161 251 206 195 179 186 162 103 116 158 180 1.964

Nazaré da Mata  - 02a Vara 85 135 237 160 172 140 137 94 111 97 165 192 1.725

Olinda  - 01a Vara 96 181 199 172 204 172 173 217 118 135 222 100 1.989

Olinda  - 02a Vara 88 203 204 185 188 220 158 167 262 169 217 101 2.162

Olinda  - 03a Vara 80 139 172 184 176 206 220 188 192 166 196 108 2.027

Palmares  - 01a Vara 60 81 174 140 105 143 113 111 107 71 90 57 1.252

Palmares  - 02a Vara 95 100 88 85 75 134 68 69 71 55 92 61 993

Paulista  - 01a Vara 106 157 160 156 124 141 170 153 154 186 94 117 1.718

Paulista  - 02a Vara 92 100 125 152 142 138 128 160 110 128 159 114 1.548

Pesqueira  - 01a Vara 30 56 89 131 160 126 81 219 129 99 174 92 1.386

Petrolina  - 01a Vara 71 86 124 211 101 100 96 124 127 164 119 61 1.384

Petrolina  - 02a Vara 128 66 165 102 116 107 87 97 110 157 101 68 1.304

Petrolina  - 03a Vara 77 56 128 135 162 133 128 182 122 119 158 71 1.471

Recife  - 01a Vara 128 72 151 173 121 180 180 198 243 168 147 79 1.840

Recife  - 02a Vara 74 120 186 114 125 153 190 179 129 151 146 151 1.718
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Recife  - 03a Vara 67 40 140 176 198 158 175 211 182 144 192 169 1.852

Recife  - 04a Vara 88 35 153 146 87 214 184 205 227 81 170 120 1.710

Recife  - 05a Vara 127 69 185 167 192 230 181 233 206 181 203 118 2.092

Recife  - 06a Vara 57 64 122 146 155 197 137 205 173 192 156 76 1.680

Recife  - 07a Vara 79 55 124 102 144 122 115 140 142 160 158 104 1.445

Recife  - 08a Vara 82 72 136 157 189 203 182 220 217 143 144 124 1.869

Recife  - 09a Vara 66 99 124 126 266 153 111 185 161 97 152 73 1.613

Recife  - 10a Vara 89 64 123 144 151 139 125 116 114 112 158 75 1.410

Recife  - 11a Vara 88 76 114 106 145 105 143 226 198 152 242 102 1.697

Recife  - 12a Vara 123 97 118 111 73 146 172 236 109 115 188 75 1.563

Recife  - 13a Vara 59 59 138 187 153 169 155 191 153 117 176 120 1.677

Recife  - 14a Vara 102 88 148 139 128 117 145 148 144 116 205 75 1.555

Recife  - 15a Vara 68 59 187 177 151 152 106 124 152 106 209 87 1.578

Recife  - 16a Vara 78 73 147 123 148 141 116 110 185 138 145 105 1.509

Recife  - 17a Vara 67 68 129 120 156 148 88 188 210 150 203 116 1.643

Recife  - 18a Vara 79 49 153 95 122 228 114 144 175 83 98 84 1.424

Recife  - 19a Vara 103 57 156 195 174 200 170 181 249 124 203 115 1.927

Recife  - 20a Vara 80 49 171 151 125 131 200 213 177 121 165 99 1.682

Recife  - 21a Vara 67 51 89 149 165 220 161 197 200 174 190 96 1.759

Recife  - 22a Vara 90 60 157 136 123 160 96 154 132 109 183 95 1.495

Recife  - 23a Vara 75 80 126 151 113 148 148 177 147 136 190 89 1.580

Ribeirão  - 01a Vara 38 67 83 122 98 118 113 92 77 53 55 65 981

Ribeirão  - 02a Vara 51 59 132 149 120 130 96 126 76 77 61 20 1.097
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Salgueiro  - 01a Vara 133 214 359 228 271 242 295 211 272 220 263 164 2.872

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 50 65 156 190 186 171 171 186 128 132 127 81 1.643

Serra Talhada  - 01a Vara 112 215 200 261 222 263 334 527 347 207 188 168 3.044

Timbaúba  - 01a Vara 61 102 170 141 100 53 77 91 109 52 107 59 1.122

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 59 96 124 129 114 198 221 186 129 85 135 140 1.616

Total 5.284 6.892 10.496 9.981 10.007 10.592 10.184 12.207 10.702 8.581 10.293 6.603 111.822

Fonte: Sistema e-Gestão
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Regiões Casos Novos Solucionados

Agreste 8.811 8.897

Capital 37.413 38.318

Mata Norte 11.803 11.877

Mata Sul 6.286 8.154

Região Metrop 33.150 32.975

Sertão 10.350 11.601

Soma: 107.813 111.822

Período de Referência de 01/01/16 a 31/12/16

Casos Novos X Solucionados -  2016  (1º Grau)
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